
Hiç böyle anlar yasadınız mı?

Ayse hanım dört yasındaki kızı Eda ile nene ve dedesinin yanına ile ziyarete gidiyorlar.
Yolculuk yarım saat sürüyor. Basta Eda ilgiyle otobüsün camından çevreyi izliyor. Bir müddet
sonra Eda yerinden kalkıp otobüsün içinde bağırmaya baslıyor. Ayse hanm kızına yerine
oturup sessiz konusmasını istiyor. Eda devam ediyor, Ayse hanım sinirlenip daha yüksek
sesle konusuyor. Eda daha çok bağrıp koltukların üstünde zıplamaya baslıyor. Ayse
hanım nene ve dedenin yanına vardıklarında rahat ediyor.

Sonuç söyle olabilir:

Ayse hanım 4 yasındaki kızı Eda ile nene ve dedesinin yanına otobüsle ziyarete gidiyorlar.Yolculuk yarım saat
sürüyor, o esnada Eda büyük bir ilgiyle otobüsün camından çevreyi izliyor. Bir müddet sonra Eda yerinden
kalkıp otobüsün içinde bagırmaya baslıyor. Ayse hanım Eda ya yerine oturup sessiz konusmasını istiyor.
Otobüs hareketteyken çok tehlikeli olduğunu söylüyor. Söförün ani firen edebileceğini ve Eda nın düsebileceğini
ve davranısının tehlikesini kızına açıklıyor. Ayağındaki ayyakabılarıyla bastığı koltukları kirleterek, gelen diğer
yolcuların kıyafetleri kirlenecegini ifade ediyor. Annesi Eda ya beraber camdan dısarı bakıp birbirlerine hikaye
anlatmalarını öneriyor. Ayse hanım dısarda gördüğü evler, insanlar, agaçlar ve hayvanlar üzerine hikayesini
anlatmaya baslıyor. Nenesi ve dedesine geldiklerinde otobüsde geçirdiği macerasını büyük bir heycanla
anlatmaya baslıyor.

Deneyiniz!
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Muhakkak bu ve benzer durumları tanıyorsunuzdur

Çogunlukla böyle durumlarda kavga çıkıyor. Mesela ortam sizin planladığınız gibi gelismiyor. Çocuğunuz
beklediğiniz gibi hareket etmiyor. Bazen öyle düsünseniz bile çocugunuz sizi kızdırmak için böyle hareketleri
yapmıyor. Çoğu zaman o anki olayla alakası olmadığı kesin. Çocuğunuzun bu davranısını ve neden böyle
yaptığını arağtırmak lazım. Anne ve Baba olarak siz sorumlusunuz, böyle durumları olumlu sonuçlandırmak
sizin elinizde.

Böyle çekismelere yer vermeyip değerli ortamlar yaratınız.

Çocuğunuza kızıcağınıza onunla güzel zaman geçirebilmek için bir davranıs değisimi yetebiliyor.

Çocuğunuz bu durumlarda sizden ilgi bekliyor, fakat karsılığını verebilmeniz için hangi yöntemlere
basvurabileceğiniz sorun olabilir. Bu ve benzer durumlarda olumlu çözümler bulabilmeniz için size dört
adımlık uygulayabileceğiniz bir plan tanıtmak istiyoruz. Bu elinizdeki yöntemle çocugunuzu daha iyi
anlayıp durumların olumlu gelismesini sağlayabilirsiniz. Zamanınızın olmadiğını düsünebilirsiniz, ama
tartısma durumunda daha çok zorlanmıyormusunuz?

Ilk adım: Tartısmadan evvel derin bir nefes alarak bese kadar sayabilirsiniz. Kendinizi frenleyiniz sakin kalmaya
bakınız.

Ikinci adım: Sizi kızdırmak için yapmadığını düsünüp,niye böyle yaptigının sebebini arastırın.

Üçüncü adım: Yaptığı hatadan dolayı sakın çocugunuzla ilgilenerek onu ödüllendirmeyin,ve o anki isinize
devam edin. çocugunuzun sizin ilginize ve sevginize ihtiyacı olduğu için, sizin davranmanız
gerekir.

Dördüncü adım: Anne ve Baba olara aktiv olmalısınız.

Çocuğunuzun yanlıs hareketlerini sakin bir sekilde ona anlatıp, ona kendisini ifade edebilmesi için cesaret
veriniz. O an çocuğunuza ilgi göstererek özel değerli bir an yaratın. Bunun hemen ve uzun vadeli olması
gerekmez. Önemli olan, çocugunuz sizin verdiğiniz sözü tutacağınıza güvenebilmesi.


